Tarievenverordening 2013

Een nieuw tarievensysteem voor
gemeentelijke accommodaties
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« Kostendekkende tarieven
e Keuzes
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Uitgangspunten STA-beleid tarieven

Nieuwe systematiek huurprijsberekening
uitgaande van daadwerkelijke kostprijs

Kostendekkingspercentage van 100%
Door te berekenen componenten:
Kapitaallasten
Onderhoudskosten
Verzekeringspremies
Zakelijke lasten
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Uitgangspunten STA-beleid subsidies

 Eenvoud, harmonisatie en
transparantie

« Eenvoudige procedures voor zowel
aanvrager als verstrekker.

Volledige harmonisatie binnen
clusters

Kosten transparant, geen indirecte
subsidiéring, mogelijk maken
onderling vergelijken
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Berekening kostendekkend tarief

Kapitaallasten
Grondkosten

Onderhoud

Vaste lasten
Loonkosten/beheer
Schoonmaakkosten

Gas, water en elektriciteit

Accommodatiespecifieke kosten (bijv.
veldmeubilair, personele begeleiding)
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Tarief 2012 Kostendekkend %

Voetbalveld 2.376,20 22.726,50 10%

Kunstgras 4.752,30 40.357,00 12%
Zaaldeel binnensport 11,90 34,80 34%

Bezoek zwembad 3,00 6,60 47%

Zwemles 7,00 6,60 107%

Huur zwembad 115,70 181,90 62%

Multifunctionele ruimte 7.30 30,20 24,

Huur m2 welzijn 109,80 198,20 55%
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Keuze nieuw tarievensysteem

Systeem dat uitgaat van relatie met de
daadwerkelijke kosten:

Kostendekkend
Exploitatiedekkend
Percentage kostendekkendheid

Per cluster of per accommodatie
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Voetbalveld

Kunstgras
Zaaldeel binnensport

Bezoek zwembad
Zwemles

Huur zwembad

Multifunctionele
ruimte

Huur m2 welzijn

Tarief 2012

2.376,20
4.752,30

11,90

3,00
7,00
115,70

7,30

109,80

Kosten-
dekkend

22.726,50
40.357,00

34,80

6,60
6,60
181,90

30,20

198,20

Exploitatie-

dekkend
10.829,00
23.796,00

15,00

5,30
5,60
139,50

11,50

39,00
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40 % van
totaal

9.090,60
16.142,80

13,90

2,60
2,60
74,70

12,10

79,30




Uitgangspunten en keuzes

Stelling 1:

Het is voor de transparantie en
eenvoud van het tarieven- en
subsidiesysteem beter indirecte
subsidiéring te accepteren.
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Uitgangspunten en keuzes

Stelling 2:

Kapitaallasten en grondkosten zijn
voor rekening van de gemeente,
want de gemeente is
verantwoordelijk voor een goede
maatschappelijke infrastructuur.
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Uitgangspunten en keuzes

Stelling 3:

Gelijke monniken, gelijke kappen.
Dus voor alle clusters geldt
dezelfde (kostengerelateerde)
tarievensystematiek.
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